
                                                                 D.M. n. 5015/0478/BIS 
 

  

Ministero degli Affari  Esteri 
IL VICE DIRETTORE GENERALE PER LE RISORSE E L’INNOVAZIONE 

 

Visto il decreto ministeriale 27 marzo 2012, n. 5015/154/BIS, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale, IV serie speciale "Concorsi ed Esami" n. 25 del 30 marzo 2012, con il quale è stato 
indetto un concorso pubblico, per esami, a 6 posti di “dirigente” di seconda fascia nell’area della 
promozione culturale del Ministero degli Affari esteri; 

Considerata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice del 
concorso di cui sopra; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 24 settembre 2004, n. 272, recante 
norme regolamentari che disciplinano l’accesso alla qualifica di dirigente nelle pubbliche 
amministrazioni ed, in particolare, l’articolo 4; 

Vista la lettera del 31 luglio 2012, n. 0004591-CONPRE-A24-P, con la quale il 
Consiglio di Presidenza della Corte dei Conti ha qui comunicato di aver designato il Consigliere 
dott. Alberto GIACOMINI quale Membro della predetta Commissione esaminatrice;  

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 marzo 1995, concernente la 
determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle Commissioni esaminatrici; 

Atteso che è stato attuato il disposto dell’articolo 4, comma 7, del succitato decreto del 
Presidente della Repubblica n. 272;  

Vista la legge 14 gennaio 1994, n. 20, concernente disposizioni in materia di 
giurisdizione e controllo della Corte dei Conti, 

 
  D E C R E T A 

 

Articolo 1 

La Commissione esaminatrice del concorso citato nelle premesse è così costituita: 

                   
PRESIDENTE    Ambasciatore a.r.  Massimo SPINETTI 
                                                            (Supplente – Ambasciatore a.r. Lucio Alberto SAVOIA)  
      
 
MEMBRO    Prof. Pietro TRIFONE  
(Patrimonio culturale italiano)           Ordinario di Storia della lingua italiana  
                                                           Facoltà di Lettere e Filosofia -Università di Roma Tor Vergata
     (Supplente – Prof. Claudio GIOVANARDI, Ordinario di 
     Linguistica italiana - Facoltà di Lettere e Filosofia 
     Università di Roma Tre) 
 
 



 
 
 
MEMBRO                                        Dirigente I fascia a.r. Rita DI GIOVANNI  
(Diritto Amministrativo)  Esperto di comprovata qualificazione in Diritto Amministrativo 
     (Supplente – Dirigente I fascia Massimo CIVITELLI 
 
MEMBRO    Consigliere della Corte dei Conti Alberto GIACOMINI 
(Contabilità di Stato)                         Esperto di comprovata qualificazione in Contabilità di Stato 

(Supplente-Dirigente I fascia a.r. Giorgio GISCI – Ministero 
dell’Economia  e delle Finanze) 

 
 
MEMBRO    Prof.ssa Maria Anita STEFANELLI 
(Lingua inglese)   Università di Roma Tre 
     Esperto di comprovata qualificazione in Lingua Inglese 

(Supplente – Prof.ssa Anne COLBECK - Esperto di 
comprovata qualificazione in Lingua Inglese) 

 
 
MEMBRO AGGIUNTO  Ministro Plen. Silvio MIGNANO 
(Patrimonio culturale italiano) Esperto di comprovata qualificazione in campo storico-
artistico 
             (Supplente – Prof. Fabio BENZI, Ordinario di Storia dell’Arte   
      contemporanea - Università di Chieti-Pescara) 
      
 
SEGRETARIO   Terza Area F2 Rita ZANI     
     Capo Sezione IV Pubblicazioni – DGRI Ufficio I 

(Supplente - Terza Area F2 Emanuela DE MARE -                  
DGRI  Ufficio III) 

 
 

 

Articolo 2 

 
Con successivi provvedimenti verrà individuata la spesa relativa al presente decreto che 

graverà sul capitolo 1245 P.G. 3 dello stato di previsione delle spese del Ministero degli affari esteri 
per l’esercizio finanziario di competenza. 

Il presente decreto è trasmesso all’Ufficio Centrale del Bilancio per informazione. 

 

Roma, 27 agosto 2012 

      
 
  Il Vice Direttore Generale per le Risorse e l’Innovazione 

                                                                                    Min. Plen. Luca SABBATUCCI 
 


	IL VICE DIRETTORE GENERALE PER LE RISORSE E L’INNOVAZIONE
	  D E C R E T A

